
令和２年７月２１日 

 

保 護 者 様  

大阪市教育委員会   

大阪市立墨江小学校 

校 長 東  邦  裕 

 

令和２年度 学習参観（体育）の実施について 
 

盛夏の候、皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育

活動推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 今年度の運動会につきまして、当初、１０月１８日（日）に開催する予定で準備を進めて

まいりましたが、文部科学省の通知を踏まえ、大阪市教育委員会より可能な限り新型コロナ

ウイルス感染リスクを回避するため、実施内容や方法を工夫するとともに、計画段階から基

本的な感染症拡大防止対策を講じること、実施時間の短縮や参加人数を分散するなど、学校

の実情に応じた新たな形態で検討することとした指示があり、具体的マニュアルが提示され

ました。 

これを受け、本校では、従来通りの運動会は中止とし、新たに下記の日程により学年毎分

散方式での学習参観「体育」を実施いたします。 

保護者の皆様におかれましても、ご来場・ご観覧の際には、当日ご家庭で事前に検温のう

えご来場ください。高熱・風邪等の症状のある方、体調不良の方につきましてはご来場をご

遠慮いただきますようお願いいたします。 

昨今の新型コロナウイルス禍を鑑み、大幅な変更となり、誠に残念で申し訳なく存じます

が、趣旨をご理解いただき、今後も本校の教育活動にご協力を賜りますようよろしくお願い

いたします。 

 

記 

 

○ 日 時 １０月１３日（火）  １３：５０～１４：３５  １年生 

                 １４：４５～１５：３０  ４年生 

 １０月１４日（水）  １３：５０～１４：３５  ２年生 

                      １４：４５～１５：３０  ５年生 

 １０月１５日（木）  １３：５０～１４：３５  ３年生 

                      １４：４５～１５：３０  ６年生 

 

        雨天の場合  １０月１３日（火）⇒１０月２０日（火）に延期 

               １０月１４日（水）⇒１０月２１日（水）に延期 

               １０月１５日（木）⇒１０月２２日（木）に延期 

 

※実施の詳細につきましては、改めてお知らせいたします。 

  なお、その後の新型コロナウイルス感染状況によりましては、学習参観「体育」も中止 

させていただく場合もございますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 


